
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年9月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 34 34 68
死亡 64 71 135
転入 170 108 278
転出 141 140 281

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和元年9月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
2 132 0 267 2 116 △ 2 151

31 14,087 1 31,872 15 15,557 △ 14 16,315
0 81 2 147 0 70 2 77

34 7,348 18 17,300 22 8,539 △ 4 8,761
0 9 0 28 0 9 0 19
9 2,638 21 7,295 8 3,529 13 3,766
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 781 △ 8 2,181 △ 5 1,084 △ 3 1,097
0 10 0 13 0 10 0 3

△ 1 883 △ 9 2,519 △ 5 1,236 △ 4 1,283
0 0 0 7 0 0 0 7
2 638 △ 5 1,858 △ 3 956 △ 2 902
0 23 △ 1 31 △ 1 22 0 9
1 1,296 △ 4 3,352 0 1,627 △ 4 1,725
0 9 0 15 0 10 0 5
4 955 2 2,688 3 1,299 △ 1 1,389
4 36 4 49 3 32 1 17

12 2,000 13 5,366 8 2,708 5 2,658
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 355 △ 2 1,119 △ 2 562 0 557
△ 2 1 △ 2 4 △ 2 1 0 3

0 459 △ 1 1,292 0 660 △ 1 632
4 301 3 566 2 270 1 296

89 31,440 26 76,842 41 37,757 △ 15 39,085
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 1 1,978 △ 11 5,293 △ 9 2,547 △ 2 2,746
0 0 0 0 0 0 0 0
0 203 0 619 1 320 △ 1 299
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 1 2,181 △ 11 5,912 △ 8 2,867 △ 3 3,045
△ 1 53 △ 1 67 △ 1 26 0 41
△ 3 2,291 △ 8 6,556 △ 5 3,256 △ 3 3,300

0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 0 391 1 194 △ 1 197
0 0 0 1 0 0 0 1
0 221 1 734 1 375 0 359

△ 1 53 △ 1 69 △ 1 26 0 43
△ 3 2,631 △ 7 7,681 △ 3 3,825 △ 4 3,856
△ 1 7 △ 2 22 0 4 △ 2 18

4 1,425 △ 12 3,732 △ 5 1,819 △ 7 1,913
△ 1 10 0 26 0 7 0 19
△ 4 1,652 △ 10 4,071 △ 7 1,959 △ 3 2,112
△ 1 1 0 6 △ 1 0 1 6

1 744 1 1,793 4 833 △ 3 960
0 0 0 1 0 0 0 1
0 106 △ 2 325 △ 1 164 △ 1 161
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 1 465 △ 5 1,364 0 706 △ 5 658
0 6 0 6 0 0 0 6
1 120 4 361 1 179 3 182

△ 3 26 △ 2 73 △ 1 13 △ 1 60
1 4,512 △ 24 11,646 △ 8 5,660 △ 16 5,986
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

△ 1 1 △ 1 6 △ 1 1 0 5
△ 6 2,046 △ 18 4,886 △ 2 2,351 △ 16 2,535

0 0 0 1 0 0 0 1
0 406 △ 1 1,129 △ 2 583 1 546
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 4 553 △ 8 1,373 △ 8 691 0 682
0 0 0 3 0 0 0 3
1 518 △ 1 1,416 △ 1 689 0 727
0 2 0 4 0 2 0 2
2 610 0 1,656 3 824 △ 3 832

△ 1 3 △ 1 21 △ 1 3 0 18
△ 7 4,133 △ 28 10,460 △ 10 5,138 △ 18 5,322

2 6 2 15 0 1 2 14
1 1,339 △ 2 2,623 △ 2 1,239 0 1,384
0 11 0 15 0 9 0 6

△ 4 954 △ 6 2,326 △ 3 1,114 △ 3 1,212
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 363 △ 4 881 △ 3 431 △ 1 450
2 17 2 32 0 10 2 22

△ 4 2,656 △ 12 5,830 △ 8 2,784 △ 4 3,046
△ 1 11 △ 2 34 △ 1 23 △ 1 11

1 1,236 0 3,476 △ 2 1,705 2 1,771
△ 1 9 △ 2 24 △ 1 10 △ 1 14
△ 1 1,577 △ 5 4,698 0 2,347 △ 5 2,351

0 3 0 12 0 3 0 9
△ 1 771 △ 6 2,398 0 1,170 △ 6 1,228
△ 2 23 △ 4 70 △ 2 36 △ 2 34
△ 1 3,584 △ 11 10,572 △ 2 5,222 △ 9 5,350
△ 1 427 △ 3 843 △ 3 361 0 482

74 51,137 △ 67 128,943 2 63,253 △ 69 65,690
合計 73 51,564 △ 70 129,786 △ 1 63,614 △ 69 66,172
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,087 31,872 15,557 16,315

荒雄 7,348 17,300 8,539 8,761

志田 2,638 7,295 3,529 3,766

西古川 781 2,181 1,084 1,097

東大崎 883 2,519 1,236 1,283

宮沢 638 1,858 956 902

長岡 1,296 3,352 1,627 1,725

富永 955 2,688 1,299 1,389

敷玉 2,000 5,366 2,708 2,658

高倉 355 1,119 562 557

清滝 459 1,292 660 632

小計 31,440 76,842 37,757 39,085

松山 1,978 5,293 2,547 2,746

下伊場野 203 619 320 299

小計 2,181 5,912 2,867 3,045

三本木 2,291 6,556 3,256 3,300

伊場野 119 391 194 197

新沼 221 734 375 359

小計 2,631 7,681 3,825 3,856

木間塚 1,425 3,732 1,819 1,913

平渡 1,652 4,071 1,959 2,112

広長 744 1,793 833 960

深谷 106 325 164 161

大迫 465 1,364 706 658

船越 120 361 179 182

小計 4,512 11,646 5,660 5,986

岩出山 2,046 4,886 2,351 2,535

真山 406 1,129 583 546

池月 553 1,373 691 682

上野目 518 1,416 689 727

西大崎 610 1,656 824 832

小計 4,133 10,460 5,138 5,322

鳴子 1,339 2,623 1,239 1,384

川渡 954 2,326 1,114 1,212

鬼首 363 881 431 450

小計 2,656 5,830 2,784 3,046

田尻 1,236 3,476 1,705 1,771

沼部 1,577 4,698 2,347 2,351

大貫 771 2,398 1,170 1,228

小計 3,584 10,572 5,222 5,350

日本人 計 51,137 128,943 63,253 65,690
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令和元年度9月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 132 267 116 151

荒雄 81 147 70 77

志田 9 28 9 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 7 0 7

長岡 23 31 22 9

富永 9 15 10 5

敷玉 36 49 32 17

高倉 0 3 0 3

清滝 1 4 1 3

小計 301 566 270 296

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 53 67 26 41

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 53 69 26 43

木間塚 7 22 4 18

平渡 10 26 7 19

広長 1 6 0 6

深谷 0 1 0 1

大迫 2 12 2 10

船越 6 6 0 6

小計 26 73 13 60

岩出山 1 6 1 5

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 3 21 3 18

鳴子 6 15 1 14

川渡 11 15 9 6

鬼首 0 2 0 2

小計 17 32 10 22

田尻 11 34 23 11

沼部 9 24 10 14

大貫 3 12 3 9

小計 23 70 36 34

外国人 計 427 843 361 482
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